
SUOMEN LUONTO- JA YMPÄRISTÖKOULUJEN LIITON STRATEGIA 2026 - 2029  

Tämä on Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liiton vuosikokouksen hyväksymä strategia vuosille 2026 - 2029. 

Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto on valtakunnallinen asiantuntija- ja vaikuttajajärjestö, jonka päämääränä on 
lasten ja nuorten vahva luontoyhteys ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen. Liitossa ja LYKE-verkostossa uskotaan 
vahvasti, että lapsuuden kokemukset luovat perustan luonnon kunnioittamiselle ja herättävät sitä kautta kiinnostuksen 
tehdä tekoja ympäristön hyväksi. Järjestö on kaksikielinen ja tukee toiminnallaan sekä suomen- että ruotsinkielisiä 
toimipisteitä.  
 
Liitolla on kolme toimintamallia ja ydinpalvelua, joiden puitteissa se tukee opetus-, kasvatus- ja nuorisoalan toimijoita: 
  
(1) Koordinoi valtakunnallista LYKE-verkostoa, joka kokoaa Suomen luonto- ja ympäristökoulutoimintaa tarjoavia 
toimijoita verkostoksi ja kehittämään toimintaansa yhdessä. Verkoston jäseninä on luonto- ja ympäristökouluja, 
luontokeskuksia, nuorisokeskuksia, leirikeskuksia, museoita, eläintarhoja ja muita vastaavia 
ympäristökasvatustoimintaa tarjoavia tahoja. Verkostoon kuuluvien toimipisteiden tulee täyttää LYKE-
sertifiointikriteerit ja niiden täyttymistä valvotaan säännöllisin vertaisauditoinnein. Liitto kehittää verkoston 
ympäristökasvatusosaamista, laatu ja vaikuttavuutta sekä edistää luonto- ja ympäristökoulutoiminnan tunnettuutta 
sekä tekee vaikuttamistyötä. luontokoulut.fi     
(2) MAPPA.fi -palvelu kokoaa ympäristökasvatusalantoimijoiden sekä opettajien luonto-, ympäristö-, ja 
kestövyyskasvatuksen  materiaalit, palvelut ja tapahtumat yhteen paikkaan opetus-, kasvatus- ja nuorisoalan 
ammattilaisten helposti löydettäviksi. MAPPA.fi- palvelun luonto-observatorio puolestaan jalkauttaa tutkittua tietoa 
lähiluonnosta vahvistaen lasten ja nuorten luonto-osaamista sekä tukien aktiivista kansalaisuutta. Palvelussa on yli 3000 
erilaista sisältöä yli 400 tuottajalta ja yli  200 000 käyttäjää vuosittain. MAPPA.fi  
(3) Koordinoi kolmen vuoden välein toteutet tavaa ulkona oppimisen ULOS-UT-OUT-suurtapahtumaa,joka järjestetään 
yhteistyössä alan koulutusten tarjoajien, tutkijoiden ja järjestöjen kanssa. ulosutout.fi  
 
Strategiassa käytettyjen termien määrittely:  
 
Asiakirjoissa opettajat: kaikki lapsi- ja nuorisoryhmien parissa työskentelevät opettajat, kasvatusalan ammattilaiset, 
nuoriso-ohjaajat ja muut nuorisoalan ammattilaiset, LYKE-verkoston luonto- ja ympäristökoulujen opettajat, sekä muut 
ympäristökasvatuksen ammattilaiset ja asiantuntijat. EU:n määritelmä ”educators” 
 
Ympäristökasvatus: Sisältää luontokasvatuksen ja kestävyyskasvatuksen. Käytämme kestävyyskasvatus -termiä liiton 
asiakirjoissa etenkin vaikuttamistyön yhteydessä, kun edistämme valtakunnallisia ja kansainvälisiä luonto- ja 
ympäristötavoitteita. Esimerkiksi edistämme EU:n kestävyysosaamisen GreenComp osaamistavoitteita ja YK:n Agenda 
2030:n kestävän kehityksen tavoitteita. Agenda 2030 alatavoite 4.7 painottaa, että kaikkien oppijoiden tulisi saada 
kestävän kehityksen edistämiseen tarvittavat maailmankansalaisen tiedot ja taidot, jotta pystymme rakentamaan 
kestävää tulevaisuutta ja mahdollisuuksia yhdessä ja ihmisoikeuksia kunnioittaen. Luonto- ja kestävyyskasvatus ovat 
keinoja edistää näiden toteutumista ja systeemistä muutosta yhteiskunnassa.  
 
Kestävyysmurros ja kestävyyskasvatus ovat myös  usein käytettyjä termejä valtakunnan ja kuntien politiikassa sekä 
kasvatuksen ja koulutuksen asiakirjoissa ja tavoitteissa, myös puhuttaessa ympäristökasvatuksesta.  
 
Ympäristökasvatus-termi pitää mielestämme sisällä kaikki ympäristökasvatuksen osa-alueet, jolloin sillä voidaan joskus 
tiivistää luontoon- ja ympäristöön liittyvä kasvatus ja koulutus asiakirjoissa.  
 
Luontokasvatus: Luontosuhteella tarkoitetaan yksilön käsitystä, kokemusta tai tunnetta yhteenkuuluvuudestaan 
luonnon kanssa. Luontosuhde on voimassa ihmisen syntymästä kuolemaan saakka. Luontoyhteyttä voisi pitää 
luontosuhteen alakäsitteenä, ja siihen kuuluu esimerkiksi henkilökohtaisten kokemusten saaminen luonnossa 
toimimisen kautta, merkitysten antaminen ja tunneyhteyden kokeminen. Luontoyhteys voi heiketä tai vahventua 
ihmisen elämäntilanteen mukaan. https://tiedematka.fi/marko-jantti-ihmisen-luontosuhde-pysyy-luontoyhteys-
muuttuu/ 



MISSIO 

 
Yhdessä toimien kohti  vahvaa luontoyhteyttä ja aktiivista ympäristökansalaisuutta 

VISIO  

Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto on arvostettu ja vaikuttava suunnannäyttäjä luonto- ympäristökasvatuksen 
kentällä Suomessa ja Pohjoismaissa. LYKE-verkosto on valtakunnallisesti laaja ja kaikkien lasten ja nuorten saatavilla. 
Luonto- ja ympäristökoulutoiminta on helposti saavutettavaa, laadukasta ja vaikuttavaa. Toiminta osallistaa lapsia ja 
nuoria monipuolisesti ja edistää yhdenvertaisuuden toteutumista yhteiskunnassa. 
 
MAPPA.fi- palvelu on kehittynyt edelleen ja laajentunut (myös englanninkieliseksi). MAPPAa käytetään laajasti luonto- 
ja ympäristökasvatuksen tukena opettajien keskuudessa niin materiaalien kuin palvelujen ja tapahtumakalenterinkin 
osalta. MAPPAn luonto-observatorio jalkauttaa tieteellistä tietoa lapsille ja nuorille sekä toimii taustatietona opettajille. 
 
UUO-suurtapahtumien sarja jatkuu ja tavoittaa yhä suuremman yleisön. 
 
Yhteiskunnassa tarvitaan valtavaa systeemistä muutosta, jota olemme mukana edistämässä. Uskomme vahvasti 
ekologisesti kestävään tulevaisuuteen, jossa myös ihminen voi hyvin. Monimuotoinen luonto on kaikelle ihmisen 
toiminnalle ja taloudelle elinehto. Vahvistamalla lasten ja nuorten luontoyhteyttä ja aktiivisen kansalaisuuden taitoja 
edesauttamme yhteiskunnallista muutosta kohti kestävämpää tulevaisuutta. 
  

TOIMINTAAMME OHJAAVAT ARVOT 

Luonnon kunnioittaminen 

Toimintamme tukee lasten ja nuorten luontosuhteen vahvistamista, luonnonlukutaidon edistämistä sekä ymmärrystä 
siitä että luonnon monimuotoisuuden vaaliminen, luontokadon pysäyttäminen ja ilmastonmuutoksen hillitseminen ovat 
elinehto planetaariselle hyvinvoinnille. Tätä kautta edistämme myös aktiivista kansalaisuutta 

Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo 

Ympäristökasvatus ja luonnossa ulkona oppiminen kuuluvat kaikille ja ovat lapsen oikeus. Luonto- ja 
ympäristökoulutoimintaan on helppo osallistua, se on esteettömästi, tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti eri puolilla 
Suomen saatavilla ja saavutettavissa. Tietoa ympäristöasioista ja ympäristökasvatus-, seikkailukasvatus-, 
kestävyyskasvatus- ja ulkona oppimisen materiaalia ja menetelmiä sekä ulkona oppimisen menetelmiä on avoimesti 
saatavilla. 

Yhteisöllisyys 

Toimintamme lähtökohtana on yhdessä tekeminen, kehittäminen ja kumppanuus. Edistämme osallisuutta ja aktiivista 
toimijuutta. Kehitämme LYKE-verkoston toimintaa ja asiantuntijuutta. Olemme taitavia ja rohkeita verkostoitujia ja 
aloitteellisia uudelle yhteistyölle. 

Rohkeus 

Uudistamme dynaamisesti toimintaamme järjestön olemassaolon tarkoitusta kunnioittaen. Olemme alamme 
asiantuntija ja suunnannäyttäjä ja tuomme tätä monipuolisesti esille. Jaamme osaamistamme ja koulutamme muita. 
Hyödynnämme LYKE-verkostoa ja rohkaisemme verkostoa hyödyntämään omaa asiantuntijuuttaan ja osaamistaan 
alueellisesti. Kokeilemme ennakkoluulottomasti uutta ja olemme aloitteellisia ideoille, yhteistyölle ja osaamisemme 
kehittämisessä.  



PÄÄVIESTIMME  

• Monimuotoinen luonto on arvokasta ja kaiken elämän edellytys. Luonto on myös ihmisten hyvinvoinnin, talouden ja 
turvallisuuden perusta. • Ilmastonmuutos ja luontokato etenevät hälyttävää vauhtia ihmisten toiminnan takia. 
Kansallisten ja kansainvälisten luonto- ja ympäristötavoitteiden toteuttamisella on kiire. •Luonto- ja 
ympäristökoulutoiminta edistää näiden tavoitteiden toteutumista Suomessa • Uskomme, että ihmisten luontosuhdetta 
vahvistamalla edistämme myös luonnon monimuotoisuudesta ja kestävästä kehityksestä kiinnostumista. Sitä haluaa 
suojella, minkä tuntee. •Luonto- ja kestävyyskasvatuksella mahdollistetaan ja vahvistetaan tarvittavaa systeemistä 
muutosta, luontosuhteen vahvistamista, lasten ja nuorten osallisuutta ja aktiivista kansalaisuutta •Visio tarkoittaa 
näkemystä siitä tulevaisuuden tavoitetilasta, johon haluamme päästä. • Pysäytämme ympäristön kolmoiskriisin 
(ilmastonmuutos, luontokato ja saastuminen) vahvistamalla tietämystä ja osaamista luonto- ja ympäristöasioista ja 
vaikuttamiskeinoista sekä suoralla vaikuttamistyöllä yksin ja yhdessä • Tarvitsemme yhteistä tahtotilaa, hyviä luonto- 
ja kestävyyskasvatuksen toimintamalleja ja materiaaleja ja yhteistyötä tulevaisuususkon vahvistamiseksi 

STRATEGISET TAVOITTEET  

1. Edistämme valtakunnallisesti laajaa, saavutettavaa ja yhdenvertaista luonto- ja 
ympäristökoulutoimintaa  
 
Edistämme valtakunnallisesti saavutettavaa ja yhdenvertaista luonto- ja ympäristökoulutoimintaa. 
Luontokoulutoimintaa on ollut Suomessa 40 vuotta vuonna 2026. Suomen vaikea taloustilanne näkyy kuitenkin nyt 
kuntien ja muiden luonto- ja ympäristökoulutoimintaa rahoittavien organisaatioiden säästöpaineina. Tämä taas on 
johtanut luontokoulutoiminnan supistumiseen Suomessa. Meitä liittona tarvitaan nyt enemmän kuin koskaan tekemään 
näkyväksi luonto- ja ympäristökoulutoiminnan vaikuttavuutta ja tarpeellisuutta samaan aikaan kun ilmastonmuutos ja 
luontokato ovat todellisuutta. Luonto- ja ympäristökoulutoiminnan tulisi supistamisen sijaan olla merkittävässä roolissa 
valtakunnallisten ja kunnallisten luonto- ja ympäristötavoitteisiin pyrkimisessä. 
 
Luontokoulutoiminnan merkitys on nostettu esille useissa arvovaltaisissa kansallisissa selvityksissä ja strategioissa. 
Luontopaneelin suosituksissa Vaikuttavan ympäristökansalaisuuden edistämiseksi lukee mm. “Tuetaan esimerkiksi 
Luonto- ja ympäristökoulujen verkoston (LYKE) ja ympäristökasvatuksen materiaalipankki Mappan toimintaa, jotka 
voivat edistää näitä tavoitteita kansallisesti paikallisten toimijoiden kautta. Paikkaperustaista oppimista tulee tukea 
vaikuttavana yhteisöllisen ympäristökansalaisuuden muotona”. Kansallisessa luonnon virkistyskäytön strategiassa 
(Ympäristöministeriö) mainitaan luontokoulut usean tavoitteen ja toimenpiteen alla. Lisäksi Suomen Dasgupta 
maaraportissa (Ympäristöministeriö) sekä Kaupunkien luontositoumus (2025) ja Luontoviisaat kunnat -verkosto (2023) 
nostavat myös kasvatuksen, koulutuksen ja ihmisten tiedon ja osaamisen lisäämisen keinoksi pysäyttää luontokato ja 
vahvistaa luonnon monimuotoisuutta. Myös monen kunnan omissa ilmastotavoitteissa ja -suunnitelmissa mainitaan 
ympäristökasvatus yhtenä keinona tavoitteiden toteutumiselle.  
 
Toimimme laajan ja vaikuttavan luonto- ja ympäristökoulutoiminnan puolesta ja vahvistamme LYKE-verkoston ja 
luontokoulutoiminnan näkyvyyttä ja vaikuttavuutta viestinnällä, koulutuksilla ja vaikuttamistyöllä. Pidämme yllä ja 
kehitämme luontokoulutoiminnan laatua ja vaikuttavuutta tukevaa LYKE-sertifikaattia ja sen todentamiseksi kehitettyä 
vertaisauditointijärjestelmää. Sertifikaatin mukaisesti toimipisteet jaetaan toimijoihin, kehittäjiin ja kumppaneihin, ja 
kaikki ovat yhdenvertaisesti tervetulleita toimimaan yhdessä ja kehittämään omaa ja liiton toimintaa. Lisäämme LYKE-
verkoston toimipisteitä, kumppaneita ja kannatusjäseniä.  
 

o Luonto- ja ympäristökoulutoiminta on lasten ja nuorten saatavilla valtakunnallisesti. Toiminta on 
yhdenvertaista ja saavutettavaa. Liitto tukee luonto- ja ympäristökoulutoiminnan yhdenvertaisuutta 
omilla hankkeilla ja koulutuksilla hankkeissa. 

o LYKE toiminta on valtakunnallisesti vakiintunutta ja näkyvää. Verkosto on houkutteleva vahvan 
asiantuntijuuden, tavoitteellisuuden, ketteryyden ja näkyvyyden ansiosta. Verkostosta on 
jäsentoimipisteille ja kumppaneille hyötyä työn kehittämisen, vertaistuen, osaamisen lisäämisen ja 
toimipisteen työn näkyvyyden kannalta.  



o LYKE-verkoston ympäristökasvatuksen laatu varmistetaan sertifioinnin ja säännöllisen 
vertaisauditoinnin avulla. LYKE-sertifikaatti on sekä toimipisteille, että ulospäin merkki vaikuttavasta 
ja laadukkaasta ympäristökasvatustyöstä ja sertifiointi nähdään houkuttelevana. Auditointi ja LYKE 
ohjelmien “Hahtuva-merkki” auttavat kehittämään luonto- ja ympäristökoulutoimintaa. 

o LYKE-verkoston toimijat tukevat opettajia, muita kasvatusalan ammattilaisia ja nuorisotoimijoita 
tarjoamalla koulutusta ja materiaaleja. Liitto tukee tätä työtä järjestämällä koulutusta 
verkostolle.Lisäksi liitto kouluttaa hankkeiden puitteissa niin opettajia, kuin LYKE-verkostoakin.  
Lisäämme verkoston näkyvyyttä tapahtumissa ja tilaisuuksissa sekä somekanavissamme 
#lykeverkosto,#haemappasta, ja #ulosutout 

o Liiton ja LYKE-verkoston toimintaa ja tavoitteiden toteutumista sekä vaikuttavuutta arvioidaan 
säännöllisesti. Kehitämme konkreettisia mittareita ja tapoja arvioida toimintaamme ja 
tavoitteidemme toteutumista. Keräämme myös lasten ja nuorten palautetta verkostolta.  

 
 

2. Rakennamme verkostoja, jaamme asiantuntijuutta ja innostamme yhteistyöhön luonto- ja 
kestävyystavoitteiden toteutumiseksi 

 
Olemme luonto- ja ympäristökasvatuksen asiantuntijajärjestö. Toimintatapamme on innostavaa, tavoitteellista, 
reagoivaa ja ketterää.  Olemme tämän johdosta haluttu yhteistyökumppani muille järjestöille, tutkimuslaitoksille ja 
yliopistoille. Olemme aktiivisia verkostoitujia ja yhdistämme eri toimijoita keskenään.  
 
Toimintamme suunnannäyttäjänä toimii luonto- ja kestävyystavoitteet, erityisesti Agenda 2030 ja EU:n 
kestävyysosaamisen GreenComp-tiekartta. Tiekartan osaamistavoitteet näkyvät LYKE-verkoston toiminnan ja liiton 
kehittämisen ja hankesuunnitelmien pohjana. 
 
Innostamme ja koulutamme opettajia sekä rohkaisemme heitä toteuttamaan luonto- ja kestävyystavoitteita 
toteuttavaa ympäristökasvatusta lasten ja nuorten kanssa. Kannustamme, lisäämme osaamista ja ideoita viedä oppilas- 
ja nuorisoryhmiä ulos oppimaan non-formaaleihin oppimisympäristöihin ja luontoon.  
 
Teemme kansainvälistä yhteistyötä, etenkin Pohjoismaiden ja Baltian maiden luontokasvatustoimijoiden kanssa, 
luonto- ja kestävyyskasvatuksen asiantuntijana toiminnan laadun ja vaikuttavuuden ja näkyvyyden vahvistamiseksi. 
Jaamme osaamistamme maailmalla, innostumme uudesta sekä opimme itse ja tuomme tätä uutta osaamista Suomeen 
ja LYKE-toimintaan.  
 

o MAPPA.fi on helppokäyttöinen, saavutettava ja houkutteleva ympäristökasvatuksen, seikkailukasvatuksen ja 
ulkona oppimisen palvelu kaikille. Se lisää liiton toiminnan monipuolisuutta, vaikuttavuutta ja on tärkeä 
varainhankinnan väline. Palvelu tukee luonto- ja kestävyystavoitteiden sekä varhaiskasvatus- ja 
opetussuunnitelmien toteuttamista. MAPPA palvelee suomeksi ja ruotsiksi. Palvelu lisää myös muiden 
organisaatioiden näkyvyyttä ja on haluttu mainoskanava ja materiaalipankki mm. julkisinn varoin tuotetuille 
ympäristökasvatusmateriaaleille.  

o Tavoitteenamme on, että MAPPA.fi-palvelu laajenee myös kansainväliseen käyttöön. Tavoitteena on etenkin 
kaikkia Pohjoismaita palveleva Nordic-MAPPA.  

o ULOS UT OUT -suurtapahtuma tuo liitolle ja LYKE-verkostolle osaamista, näkyvyyttä ja vaikuttavuutta. 
Opettajat, kasvatusalan ammattilaiset ja nuorisoalan toimijat saavat ajankohtaista tietoa ja menetelmiä 
ympäristökasvatuksen ja ulkona oppimisen toteuttamiseksi omien lapsi- ja nuorisoryhmien kanssa. Tapahtuma 
tuo näkyvyyttä laajasti ympäristökasvatusalan toimijoille ja tutkimukselle ja lisää alan verkostoitumista. 
Tapahtuman edistää  luonto- ja kestävyystavoitteiden toteutumista yhteiskunnassa.  

o Suurtapahtuma järjestetään kolmen vuoden välein eri puolilla Suomea ja tapahtumaa pohjustetaan 
pitkäjänteisellä varainkeruulla. Tapahtuman rahoittamiseksi järjestelytoimikunnassa on mukana 7–10 eri 
organisaatiota; osa pysyviä yhteistyökumppaneita ja osa tapahtuman teeman mukaan vaihtuvia. 
Varainhankintaa tehdään tuottajamaksuilla, erillisillä hankerahoituksilla ja muulla varainkeruulla. 



o Olemme hankeosaaja ja luotettava yhteistyökumppani. Toteutamme innostavia ja uusia menetelmiä luovia 
hankkeita, joilla toteutetaan luonto- ja kestävyystavoitteita. Samalla opimme itse jatkuvasti uutta ja kehitymme 
organisaationa. Yhdistämme hankkeissa oman osaamisemme ulkopuolisten asiantuntijoiden ja tutkijoiden 
osaamiseen.  

o Viestimme toiminnastamme aktiivisesti osallistumalla kasvatus,- koulutus- ja nuorisoalan sekä luonto- ja 
ympäristöalan, ministeriöiden ja Opetushallituksen järjestämiin koulutustapahtumiin ja tilaisuuksiin, 
somekanavissamme, verkostoissa ja MAPPAssa.  

 

3. Vahvistamme lasten ja nuorten luontoyhteyttä ja aktiivista kansalaisuutta 
 

Tavoitteenamme on lisätä opetus-, kasvatus- ja nuorisoalan  ammattilaisten osaamista kestävyyskysymyksistä 
ja luonnon monimuotoisuudesta sekä edistää aktiivista kansalaisuutta ja osallisuutta yhteiskunnassa luonto- ja 
ympäristötavoitteiden saavuttamiseksi. Rohkaisemme opettajia hyödyntämään non-formaaleja 
oppimisympäristöjä, viemään lapsia ja nuoria ulos luontoon oppimaan, luontoretkille ja tekemään luonnon 
havainnointia yhdessä lasten ja nuorten kanssa. Tämä kannustaa lapsia ja nuoria hankkimaan tietoa omasta 
lähiympäristöstään ja tuottamaan tietoa myös itsenäisesti tutkimuksen ja päätöksenteon tueksi. Vahvistamme 
nuorten tulevaisuususkoa.  

 
o MAPPAn luonto-observatoriota hyödynnetään eri hankkeiden sisällöissä ja sivusto on osa 

varainhankintaamme. Sivusto kokoaa yhteen luonnon monimuotoisuuteen, luonnon havainnointiin ja 
aktiiviseen kansalaisuuteen liittyviä materiaaleja, innostaa ja opettaa luonnosta ja luonnon havainnoinnista. 
Sivuston ja materiaalien näkyvyyden lisäämiseksi materiaaleja esitellään messuilla ja muissa tilaisuuksissa ja 
yhteistyöverkostoissa.  

o Luonto-observatorio ja luontotiedon ja osaamisen lisäämiseen liittyvät hankkeet tuovat liitolle 
asiantuntemusta ja näkyvyyttä. Olemme haluttu yhteistyökumppani tutkimuslaitoksille, julkishallinnon 
organisaatioille ja muille järjestöille 

o Tuotamme tietoa ja materiaaleja luonnon havainnointiin, luontosuhteen vahvistamiseen ja 
kansalaisaktiivisuuden lisäämiseen liittyen. Toteutamme hankkeita, koulutuksia ja viestintää opettajille ja 
muille kasvatus- ja nuorisoalan ammattilaisille heidän osaamisensa vahvistamiseksi. Teemme yhteistyötä LYKE-
verkoston toimijoiden kanssa ja osallistamme verkostoa hankkeisiin.  

o Liiton toiminta on tutkittuun tietoon pohjautuvaa ja aitoon yhteiskunnalliseen tarpeeseen nojaavaa ja 
sanoitamme tätä viestinnässämme monipuolisesti. Teemme yhteistyötä tutkijoiden kanssa ja popularisoimme 
tutkimusta opettajille sekä lapsille ja nuorille. Lisäämme näin kaikkien osaamista, myös LYKE-verkostossa.  

o Lisäämme vuoropuhelua ja yhteistyötä mm. tutkijoiden kanssa ja luontoalan toimijoiden, kuten yritysten 
kanssa ja eri verkostoissa 

 
 

4. Äänemme kuuluu kunta- ja valtakunnantason päättäjille, olemme nuorten puolella ja 
vahvistamme heidän tulevaisuususkoaan 

 
Toimintamme keskeisenä tavoitteena ja toimintana on vaikuttamistyö ja tämä sisältyy jossain määrin jokaiseen 
strategiatavoitteseen. Valtakunnan- ja kuntatason vaikuttamistyö on tärkeää liiton ja LYKE-verkoston luonto- ja 
ympäristökasvatustoiminnan edistämisen ja jatkuvuuden turvaamisen kannalta. Edistämme luontokoulutoimintaa ja 
luonto- ja kestävyyskasvatustavoitteita monin tavoin.  Edistämme nuorten osallistumisen mahdollisuuksien lisäämistä 
yhteiskunnassa. Toimimme nuorten äänitorvena sellaisissa asioissa ja paikoissa, missä heitä ei ole mahdollista osallistaa 
suoraan. Vaikuttamalla nuoria koskeviin asioihin ja heidän tulevaisuuteensa positiivisesta, vahvistetaan myös nuorten 
tulevaisuususkoa.  

 



o Edistämme luonto- ja kestävyystavoitteiden näkymistä varhaiskasvatuksessa, opetuksessa ja nuorisotyössä, 
varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmissa sekä aloja koskevissa kirjauksissa ja politiikassa.  

o Teemme vaikuttamistyötä luonto- ja kestävyyskasvatuksen eteen  poliittisten kirjausten ja päätöksenteon 
eteen valtakunnan politiikassa yksin ja yhdessä muiden järjestöjen ja eri sidosryhmien kanssa. Teemme 
vaalikampanjointia, vaikutamme vaaliohjelmiin ja puolueiden politiikkaan.  

o Kommentoimme ja vaikutamme valtakunnantason strategioihin ja toimenpideohjelmiin, kuten eri 
ministeriöiden strategioihin.  

o Teemme kannanottoja ja mielipidekirjoituksia. Kirjoitamme blogitekstejä ja viestimme niistä sosiaalisen 
median kanavissamme.  

o Nuorisoalan palvelujärjestönä edustamme nuoria ja tuomme heitä esille vaikuttamistyössä. Nostamme esille 
lasten ja nuorten näkökulmaa ilmasto- ja luontokysymyksissä mm.  heidän oikeuttaan ilmastokestävyyteen, 
monimuotoiseen luontoon, ulkona oppimiseen ja ympäristökasvatukseen, ekologisesti kestävään päiväkotiin 
ja kouluun sekä tulevaisuususkoon. 

o Asiantuntemuksemme ja osaamisemme tunnetaan alan verkostoissa, kasvatus- ja koulutusalalla, 
tutkimuslaitoksissa ja tiedepaneeleissa. Muut nuorisoalan järjestöt, Opetus- ja Kulttuuriministeriö sekä 
Opetushallitus tuntevat toimintamme ja hyödyntävät osaamistamme.  

o Pyrimme vahvistamaan luontokoulutoiminnan rahoitusta ja taloudellisesti turvattua jatkuvuutta. Edistämme 
luonto- ja kestävyyskasvatuksen rahoitusta valtakunnallisesti ja kuntatasolla. 

 


